
 
KH/803/2025
 
50 § Valtuustoaloite Tuotetaan visio Riihimäestä tulevaisuuden kulttuurikaupunkina
 
 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin.
 
Päätösehdotus Aloite lähetetään kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
 
Esittelijä Puheenjohtaja
 
Valmistelijat -
 
Asiaselostus Valtuutettu Raisa Laurila-Hakulinen ym. jättivät seuraavan valtuustoaloitteen:

"Muutamme maailmaa - hauskuutta unohtamatta" (RakasRiksu 2035)

"Riihimäki on kulttuurikaupunki - ainakin meidän kaupunkilaisten mielestä.
Profiilia on kuitenkin varaa nostaa ja siihen tarvitsemme analyysia ja vision siitä,
millainen kulttuurikaupunki Riihimäki haluaa olla. Valtuustokausittain
päivitettävän kaupungin strategian osaksi tulee liittää tämä visio
kulttuurikaupungista sekä ne keskeiset tavoitteet, joilla siihen päästään. Miten
tarkentuu strategiasta ponnistava kehitysohjelma Seuraavana Riihimäki kulttuurin
ja taiteen osalta? Mitä priorisoidaan ja millä aikataululla tiukentuvan
kuntatalouden oloissa?

Kulttuuri ja taide luovat kaupungille identiteettiä ja omaperäisyyttä, jotka ovat
osatekijöitä kun asuinpaikkaa valitaan. Onko meillä tulevaisuudessa vetonaulana
Voimalan kulttuurikeskus osana historiaa ja nykyarkkitehtuuria yhdistävää
asemanseutua? Miten Peltosaari kytketään tähän kehitykseen? Syntyykö
Lasitehtaan alueelle oma kulttuurikeskittymä? Mahdollisuuksia elinvoiman
ammentamiseen kaupungin omasta historiasta on Riihimäellä paljon.
Lasikaupunki-brändi on tästä erinomainen esimerkki.

Riihimäen kulttuurielämä sisältää monenlaisia aineksia. Museoista Suomen
lasimuseolla on valtakunnallisen vastuumuseon status. Kaupungilla on halu tukea
ja kehittää myös Suomen Metsästysmuseon toimintaa Riihimäellä. Museokeskus
Riemu on käynnistynyt hyvässä yhteishengessä. Antonin talosta on tullut lyhyessä
ajassa uusi monipuolinen kohtaamispaikka. Ö-talo kokoaa erilaisia ihmisiä
huippukeikoille ja talkoilemaan. Miten voisimme kaupunkina mahdollistaa ja tukea
tällaistakin toimintaa?

Eri taiteenalojen laadukasta tarjontaa on sekä Kino Sammossa että teattereiden
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tiloissa, Kesäkonsertteja unohtamatta. Taiteen perusopetuksessa tuotetaan
pitkäjänteistä taidekasvatusta eri ikäisille lapsille ja nuorille. Koulujen
kulttuurikasvatus koskee koko ikäluokkaa. Miten turvata sen laatu ja määrä? Entä
suhde robotiikkaan? Kansalaisopiston ja kaupunginkirjaston merkitys elinikäisen
oppimisen ja kulttuurin harrastamisen paikkoina kasvaa koko ajan väestön
vanhetessa. Tulevaisuuden Riksu on myös yhä kansainvälisempi ja
monikulttuurisempi. Miten taataan kulttuuripalveluiden tasa-arvoinen saatavuus
huomioiden muuttuvan väestöpohjan haasteet? Näitä kulttuurin ulottuvuuksia on
käsitelty myös tuoreessa Kulttuurihyvinvointisuunnitelmassa.

Avustuspolitiikka vaatii oman keskustelunsa. Harrastamista tuetaan jonkun verran,
mutta ammattimaisen taiteen tuottamisen tuki puuttuu Riihimäeltä.
Monimuotoisen kaupunkikuvan vaalimisessa rakennetun kulttuuriperinnön
suojelu ja julkisen taiteen ohjelman noudattaminen ovat keskeisiä tavoitteita.
Tunnistetaanko Riihimäellä riittävästi esimerkiksi rautateiden rakennusperinnön
arvo ja mahdollisuudet? Kaupunkitila on myös tapahtumien ja elävän
kaupunkikulttuurin paikka. Tässä kaupungin kulttuuripalvelut on tehnyt hyvää
työtä yhdessä sidosryhmien kanssa. Miten tämän työn resurssit turvataan ja
toisaalta mahdollistetaan vapaan kentän toiminta?

Edellä on kuvattu joitakin kaupungin kulttuurielämän piirteitä ja haasteita
muistuttamaan siitä, miten monipuolisesta toimintakentästä on kyse. Esitän, että
käynnistetään kulttuurin ja taiteen toimijoita, tuottajia ja kuluttajia, harrastajia
ja ammattilaisia laajasti osallistava prosessi, jonka tavoitteena on muodostaa
visio Riihimäestä tulevaisuuden kulttuurikaupunkina."

 
Toimivallan peruste Hallintosäännön 16 luvun 141 pykälän mukaan kokouskutsussa mainittujen

asioiden käsittelyn jälkeen valtuustoryhmällä ja valtuutetulla on oikeus tehdä
kirjallisia aloitteita kaupungin toimintaa ja hallintoa koskevissa asioissa. Aloite
annetaan puheenjohtajalle. Aloite on sitä enempää käsittelemättä lähetettävä
kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

 
Liitteet Valtuustoaloite Tuotetaan visio Riihimäestä tulevaisuuden kulttuurikaupunkina (ei

verkkojulkinen)
 
 
Lisätietoja antaa Hallintojohtaja Petri Hirvonen, p. 040 721 4214
 
Muutoksenhaku Ei muutoksenhakuoikeutta (KuntaL 136 §)
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